
ZARZĄDZENIE NR PM-2331/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 2 października 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 60 ust. 2 pkt 5, 
art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2025 r. poz. 1153); 
art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 z późn. zm.) oraz upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice 
z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Edukacji; Kultury i Sportu; Organizacyjnego; dyrektorzy: Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej oraz Zarządu Dróg Miejskich. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia pełnią członkowie kierownictwa właściwi do sprawowania 
nadzoru nad wymienionymi w § 4. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 

Agnieszka Dylewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D791ACCC-B217-43A7-B119-778115CEDAF6. Podpisany Strona 1



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na programy 

finansowane  
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji 
 i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki 
 od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

750 Administracja publiczna 0,00 -152.500,00 -152.500,00 0,00 -152.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.500,00 152.500,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia -2.904.897,00 -2.904.897,00 -2.904.897,00 0,00 -2.904.897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 -96.278,00 -111.278,00 -26.855,00 -84.423,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 96.278,00 96.278,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.904.897,00 2.904.897,00 0,00 0,00 0,00 2.904.897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -248.778,00 -3.168.675,00 -26.855,00 -3.141.820,00 2.904.897,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 248.778,00 248.778,00 0,00 0,00 

 

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  PM-2331/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 2 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D791ACCC-B217-43A7-B119-778115CEDAF6. Podpisany Strona 2



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005 
Gospodarka gruntami  
i nieruchomościami 

14.455,00 14.455,00 14.455,00 0,00 14.455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

-14.455,00 -14.455,00 -14.455,00 0,00 -14.455,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 -152.500,00 -152.500,00 0,00 -152.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 152.500,00 152.500,00 0,00 0,00 

 75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 

0,00 -150.000,00 -150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-2.500,00 -2.500,00 -2.500,00 0,00 -2.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia -2.904.897,00 -2.904.897,00 -2.904.897,00 0,00 -2.904.897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe -2.904.897,00 -2.904.897,00 -2.904.897,00 0,00 -2.904.897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 -96.278,00 -111.278,00 -26.855,00 -84.423,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 96.278,00 96.278,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 853.135,00 756.857,00 665.857,00 616.204,00 49.653,00 90.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 96.278,00 96.278,00 0,00 0,00 

 80103 
Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 

-2.607.000,00 -2.607.000,00 8.000,00 8.000,00 0,00 -2.615.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola 2.394.638,00 2.394.638,00 -5.362,00 -29.562,00 24.200,00 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80105 Przedszkola specjalne 215.000,00 215.000,00 0,00 0,00 0,00 215.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80106 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

-45.000,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 -45.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80107 Świetlice szkolne 13.361,00 13.361,00 13.361,00 13.361,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika -1.434.559,00 -1.434.559,00 15.441,00 0,00 15.441,00 -1.450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80116 Szkoły policealne 2.040.000,00 2.040.000,00 0,00 0,00 0,00 2.040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  PM-2331/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 2 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D791ACCC-B217-43A7-B119-778115CEDAF6. Podpisany Strona 3



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 
80117 Branżowe szkoły I stopnia 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące -854.000,00 -854.000,00 -54.000,00 0,00 -54.000,00 -800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 190.703,00 190.703,00 190.703,00 108.703,00 82.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  
w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

2.215.253,00 2.215.253,00 115.253,00 115.253,00 0,00 2.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80150 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

354.000,00 354.000,00 -11.000,00 -11.000,00 0,00 365.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci  
i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum 
prowadzonych w szkołach innego 
typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, 
branżowych szkołach I i II stopnia  
i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej 
prowadzonych w branżowych 
szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

-2.780.000,00 -2.780.000,00 0,00 0,00 0,00 -2.780.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80195 Pozostała działalność -1.035.531,00 -1.035.531,00 -1.049.531,00 -847.814,00 -201.717,00 0,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404 
Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

-5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 -5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85419 
Ośrodki rewalidacyjno-
wychowawcze 

5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

2.904.897,00 2.904.897,00 0,00 0,00 0,00 2.904.897,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92106 Teatry 386.791,00 386.791,00 0,00 0,00 0,00 386.791,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92116 Biblioteki 1.114.443,00 1.114.443,00 0,00 0,00 0,00 1.114.443,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92118 Muzea 1.403.663,00 1.403.663,00 0,00 0,00 0,00 1.403.663,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 -248.778,00 -3.168.675,00 -26.855,00 -3.141.820,00 2.904.897,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 248.778,00 248.778,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D791ACCC-B217-43A7-B119-778115CEDAF6. Podpisany Strona 4



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 2.904.897,00 0,00 0,00 2.904.897,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80116 Szkoły policealne 680.000,00 0,00 0,00 680.000,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, 
klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

-680.000,00 0,00 0,00 -680.000,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2.904.897,00 0,00 0,00 2.904.897,00 

 92106 Teatry 386.791,00 0,00 0,00 386.791,00 

 92116 Biblioteki 1.114.443,00 0,00 0,00 1.114.443,00 

 92118 Muzea 1.403.663,00 0,00 0,00 1.403.663,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 0,00 0,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80101 Szkoły podstawowe 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych -2.615.000,00 0,00 0,00 -2.615.000,00 

 80104 Przedszkola 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 

 80105 Przedszkola specjalne 215.000,00 0,00 0,00 215.000,00 

 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego -45.000,00 0,00 0,00 -45.000,00 

 80115 Technika -1.450.000,00 0,00 0,00 -1.450.000,00 

 80116 Szkoły policealne 1.360.000,00 0,00 0,00 1.360.000,00 

 80117 Branżowe szkoły I stopnia 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 

 80120 Licea ogólnokształcące -800.000,00 0,00 0,00 -800.000,00 

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  PM-2331/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 2 października 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D791ACCC-B217-43A7-B119-778115CEDAF6. Podpisany Strona 5



     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 

2.100.000,00 0,00 0,00 2.100.000,00 

 80150 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

365.000,00 0,00 0,00 365.000,00 

 80152 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, 
klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach 
policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

-2.100.000,00 0,00 0,00 -2.100.000,00 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka -5.000,00 0,00 0,00 -5.000,00 

 85419 Ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 

Ogółem 2.904.897,00 0,00 0,00 2.904.897,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D791ACCC-B217-43A7-B119-778115CEDAF6. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

   Uzasadnienie – patrz ad 2. 

Ad 2. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70005 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 14.455,00 zł na regulacje stanu prawnego nieruchomości 
oraz sporządzanie dokumentacji technicznych budynków wspólnot mieszkaniowych. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75022 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.500,00 zł na zakup grilla 
na potrzeby organizacji przedsięwzięć plenerowych organizowanych przez Radę Dzielnicy 
Ostropa; 

2) w rozdziale 75023 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 150.000,00 zł na zakup 
samochodu służbowego na potrzeby Zarządu Dróg Miejskich.  

3. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie: 

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 616.204,00 zł na wynagrodzenia 
wraz z pochodnymi oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w szkołach podstawowych, 

b) w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 49.653,00 zł na zakup 
energii elektrycznej, badania okresowe pracowników oraz konserwacje urządzeń w szkołach 
podstawowych, 

c) w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 90.000,00 zł na dotacje dla niepublicznych szkół 
podstawowych w związku z większą niż planowano liczbą uczniów, 

d) w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 1.000,00 zł na wypłatę świadczenia 
„na start” dla nauczyciela w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2, ul. Partyzantów 25, 

e) wydatków majątkowych o kwotę 96.278,00 zł na zakup kserokopiarki w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 8, ul. S. Okrzei 16 (14.000,00 zł) i dwóch budek akustycznych 
do prowadzenia zajęć w ramach pomocy psychologiczno-pedagogicznej w Zespole Szkół 
i Placówek Oświatowych nr 1, ul. Jasnogórska 15-17 (82.278,00 zł);  

2) w rozdziale 80103 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
8.000,00 zł na składki na ubezpieczenia społeczne w Szkole Podstawowej nr 11, ul. Pocztowa 31;  

3) w rozdziale 80104 – zwiększenie w grupach: 

a) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 24.200,00 zł na zakup energii 
elektrycznej, przeglądy i konserwacje oraz wywóz nieczystości w przedszkolach miejskich, 

b) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 2.400.000,00 zł na dotacje dla niepublicznych przedszkoli 
w związku z większą liczbą dzieci; 

4) w rozdziale 80105 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 215.000,00 zł 
na dotacje dla niepublicznych przedszkoli specjalnych w związku z większą liczbą dzieci 
z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego; 

5) w rozdziale 80107 – zwiększenie w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
13.361,00 zł na wynagrodzenia i składki na ubezpieczenia społeczne w świetlicy Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 6, ul. Robotnicza 6; 

6) w rozdziale 80115 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 15.441,00 zł na zakup energii elektrycznej w technikach; 

7) w rozdziale 80116 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 2.040.000,00 zł 
na dotacje dla Publicznej Szkoły Policealnej „Cosinus” oraz niepublicznych szkół policealnych 
w związku z większą liczbą słuchaczy; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D791ACCC-B217-43A7-B119-778115CEDAF6. Podpisany Strona 7



8) w rozdziale 80117 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 480.000,00 zł 
na dotacje dla niepublicznych szkół branżowych I stopnia w związku z większą liczbą uczniów;   

9) w rozdziale 80148 – zwiększenie w grupach: 

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 108.703,00 zł na wynagrodzenia i składki 
na ubezpieczenia społeczne w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 6, ul. Robotnicza 6, 

b) „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” o kwotę 82.000,00 zł na przygotowanie 
posiłków w stołówkach szkolnych i przedszkolnych; 

10) w rozdziale 80149 – zwiększenie w grupach:  

a) „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 115.253,00 zł na wynagrodzenia i składki 
na ubezpieczenia społeczne oraz wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 6, ul. Robotnicza 6,  

b) „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 2.100.000,00 zł na dotacje dla niepublicznych placówek 
wychowania przedszkolnego w związku z większą liczbą dzieci oraz zmianą stawki dotacji 
na dziecko z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego; 

11) w rozdziale 80150 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 365.000,00 zł 
w związku z większą niż planowano liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia 
specjalnego uczęszczających do niepublicznych szkół podstawowych, 

12) w rozdziale 80195 – zwiększenie w grupie „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
14.000,00 zł na wypłatę nagrody Kuratora Oświaty dla nauczycieli w placówkach oświatowych. 

4.  Zmiana w dziale 854, w rozdziale 85419 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 
5.000,00 zł na dotację dla niepublicznego ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego objętego 
wychowaniem i kształceniem specjalnym w związku ze wzrostem stawki na wychowanka. 

5. Zwiększenie w dziale 921: 

1) w rozdziale 92106, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 386.791,00 zł z rezerwy ogólnej 
na dotację dla Teatru Miejskiego w związku ze wzrostem wynagrodzeń; 

2) w rozdziale 92116, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 1.114.443,00 zł z rezerwy 
ogólnej na dotację dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w związku ze wzrostem wynagrodzeń; 

3) w rozdziale 92118, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 1.403.663,00 zł z rezerwy 
ogólnej na dotację dla Muzeum w Gliwicach w związku ze wzrostem wynagrodzeń, zatrudnieniem 
dodatkowych osób oraz organizacją imprez. 

Ad 3. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  

1. Zmiana w dziale 801: 

1) zwiększenie w rozdziale 80116, dotacji podmiotowych o kwotę 680.000,00 zł dla Publicznej 
Szkoły Policealnej „Cosinus”; 

2) zmniejszenie w rozdziale 80152, dotacji podmiotowych o kwotę 680.000,00 zł w związku 
z mniejszą liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego w publicznych 
szkołach ponadpodstawowych. 

2. Zmiana w dziale 921: 

1) zwiększenie w rozdziale 92106, dotacji podmiotowych o kwotę 386.791,00 zł dla Teatru 
Miejskiego w związku ze wzrostem wynagrodzeń; 

2) zwiększenie w rozdziale 92116, dotacji podmiotowych o kwotę 1.114.443,00 zł dla Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w związku ze wzrostem wynagrodzeń; 

3) zwiększenie w rozdziale 92118, dotacji podmiotowych o kwotę 1.403.663,00 zł dla Muzeum 
w Gliwicach w związku ze wzrostem wynagrodzeń, zatrudnieniem dodatkowych osób 
oraz organizacją imprez. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D791ACCC-B217-43A7-B119-778115CEDAF6. Podpisany Strona 8



Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  

1. Zmiana w dziale 801: 

1) w rozdziale 80101 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 90.000,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do niepublicznych szkół 
podstawowych; 

2) w rozdziale 80103 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 2.615.000,00 zł w związku 
z mniejszą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych; 

3) w rozdziale 80104 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 2.400.000,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą dzieci uczęszczających do niepublicznych przedszkoli; 

4) w rozdziale 80105 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 215.000,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
uczęszczających do niepublicznych przedszkoli specjalnych; 

5) w rozdziale 80106 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 45.000,00 zł w związku 
z likwidacją niepublicznego punktu przedszkolnego; 

6) w rozdziale 80115 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 1.450.000,00 zł w związku 
z mniejszą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do niepublicznych techników; 

7) w rozdziale 80116 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 1.360.000,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do niepublicznych szkół 
policealnych; 

8) w rozdziale 80117 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 480.000,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do niepublicznych szkół branżowych 
I stopnia; 

9) w rozdziale 80120 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 800.000,00 zł w związku 
z mniejszą niż planowano liczbą uczniów uczęszczających do niepublicznych liceów 
ogólnokształcących; 

10) w rozdziale 80149 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 2.100.000,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą dzieci oraz zmianą stawki dotacji na dziecko z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego uczęszczających do niepublicznych placówek wychowania 
przedszkolnego; 

11) w rozdziale 80150 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 365.000,00 zł w związku 
z większą niż planowano liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
uczęszczających do niepublicznych szkół podstawowych;  

12) w rozdziale 80152 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 2.100.000,00 zł w związku 
z mniejszą niż planowano liczbą uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego 
w niepublicznych szkołach ponadpodstawowych. 

2. Zmiana w dziale 854: 

1) w rozdziale 85404 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 5.000,00 zł w związku 
z mniejszą niż planowano liczbą dzieci z opiniami o wczesnym wspomaganiu rozwoju 
w niepublicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych; 

2) w rozdziale 85419 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 5.000,00 zł w związku 
ze wzrostem stawki na wychowanka niepublicznego ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego 
objętego wychowaniem i kształceniem specjalnym. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.101.581.511,91 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.852.178.397,91 zł, dochody majątkowe 249.403.114,00 zł), plan wydatków 
2.220.755.309,82 zł.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D791ACCC-B217-43A7-B119-778115CEDAF6. Podpisany Strona 9


	ZARZĄDZENIE NR PM-2331/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 2 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


